新北市政府新聞局性別平等專案小組

107年度第 1次會議紀錄

壹、時 間：107年 2月 1 日（星期四）上午 10時

貳、地 點：本府 6樓 0644會議室

參、主 席：謝召集人麗蘭

肆、出列席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、確認上次會議紀錄

決議：確認。

柒、報告事項

    一、本府為強化性別平等委員會運作功能，經「新北市政府性別平等委員

        會第 4屆委員會第 3次委員會議」決議，各局處性別平等專案小組會

        議減少會期為每年召開 2次。

    二、有關本局 107年「新北市性別平等政策方針」修正草案建議一事，經

        106年 12月 29日「新北市政府性別平等委員會第 4屆委員會第 3次

        委員會議」決議，「教育、文化與媒體」篇第 11項方針：「推動媒體

        自律，透過多元管道，培力媒體從業人員具性別意識」，同意修正為

       「透過多元管道宣導本市媒體從業人員具性別意識，以提升媒體自律」；

        另有關「人身安全與環境」篇第 1項及第 3項，維持本局為參與單位。

捌、討論事項

提案一：「新北市性別平等政策方針」本局去（106）年度辦理情形及今（107）

      年工作計畫研擬，提請討論。

    說明：本局為六大方針之「教育、文化與媒體」及「人身安全與環境」2組

          別小組成員，依政策方針肆(三)具體行動措施第 10及 11點、伍(一)

           具體行動措施第 1及 3點內容辦理。

決議：

一、 性平觀念推動應留意新趨勢並與國際接軌，以提升民眾對於性平議

題的關注度。

二、 本案通過。

提案二：「性別主流化實施計畫」本局去年度推動成果及今年工作規劃

         報告，提請討論。

說明：有關本局去年度推動性別主流化成果除文字描述，已加強量化績效

          及照片呈現，擬上傳本局性別主流化專區網頁。另本局 107年度性

          別主流化實施計畫之執行內容及推動期程，請各位委員提供意見。

    決議：本案通過。

    提案三：「性別平等亮點方案」本局去年度辦理情形及今年亮點執行規劃。

    說明：有關本局去(106)年度性平亮點方案辦理情形及今(107)年性平亮點

          執行規劃，請各位委員提供意見。

    決議：

一、 有關鼓勵本市有線電視系統業者製播性別平等相關節目時，可建

          議業者邀請本局性平委員或相關學術研究之專家參與節目，擴大節

          目討論層面，如民眾關心的法律、生活等層面，增加實用性。

二、 有鑑於去年多部外片如丹麥女孩、我的冠軍女兒及勝負反手拍等

          院線片都引起諸多性平觀念討論，建議今年度辦理紀錄片特映活動

          如有類此院線片上映時，可適時辦理包場影片欣賞及映後討論。

三、 有關委員建議結合系統業者製播學童性平益智節目，因預算有限，

    可先建議教育局在辦理相關活動輸入性平觀念，鼓勵本市有線電視

    系統業者拍攝報導，讓性平教育從小做起。

      四、本案通過。

玖、臨時動議：無

拾、散會(107年 2月 1日上午 11時 00分)